

530

Edital

# Edital nº 11/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 08/02/2024

**Local:** Senhora dos Remédios/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE SENHORA DOS REMEDIOS **Unidade compradora:** 1261 - Unidade Única

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28. I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 08/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 08/02/2024 16:48 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 23/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 18094870000132-1-000006/2024 **Fonte:** Licitar Digital - Plataforma de Licitações Online

### Objeto:

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais.

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 822.056,63

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
121	Marmitex em isopor com tampa EPS, TM-102 (187mmx52mm-P/750ml) Pacote com 100 unidades.	20	R\$ 91,15	R\$ 1.823,00	
122	Marmitex em isopor com tampa EPS, TM-104 (187mmx65mm-P/1100ml) Pacote com 100 unidades.	20	R\$ 97,43	R\$ 1.948,60	
123	Massa para Lasanha direto no forno 500g e fácil e prática de preparar Massa Lisa	100	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00	
124	Melancia fresca, grávida, de boa qualidade, sem sinal de apodrecimento	200	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00	
125	Milho de pipoca pct 500g	190	R\$ 5,09	R\$ 967,10	

Exibir: 121-125 de 188 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

54  
C

Edital

# Edital nº 11/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 08/02/2024

**Local:** Senhora dos Remédios/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE SENHORA DOS REMEDIOS **Unidade compradora:** 1261 - Unidade Única

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28.1 **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 08/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 08/02/2024 16:48 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 23/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 18094870000132-1-000006/2024 **Fonte:** Licitar Digital - Plataforma de Licitações Online

### Objeto:

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais.

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 822.056,63

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
126	Milho verde em conserva, a base de milho / água / sal Sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo peso líquido de 3.1 kg (ou peso drenado de 2kg), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	95	R\$ 26,88	R\$ 2.553,60	
127	Mini pão de boa qualidade, com peso mínimo de 25 grs	2000	R\$ 15,98	R\$ 31.960,00	
128	Mini torrada canapé Bitostifinas e crocante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, amido e emulsificante lecitina de soja (ins 322). Contém glúten. Alergicos: contém derivados de trigo, cevada e de soja. Embalagem de 110g	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	
129	Mistura para Pão de Queijo. Embalagem Plástica de 5Kg	40	R\$ 54,73	R\$ 2.189,20	
130	Mortadela com no mínimo 10cm de diâmetro em fatias finas, sem gordura e sem temperos picantes, fresca, refrigerada, cortada em fatias finas em torno de 10g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, racheadura e mofo. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Embalagem deve conter a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega.	210	R\$ 19,82	R\$ 4.162,20	

Exibir: 126-130 de 188 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é o resultado conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

59  
P

Edital

# Edital nº 11/2024 [Acessar Contratação](#)

Última atualização 08/02/2024

**Local:** Senhora dos Remédios/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE SENHORA DOS REMEDIOS **Unidade compradora:** 1261 - Unidade Única

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 08/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 08/02/2024 16:48 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 23/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 18094870000132-1-000006/2024 **Fonte:** Licitar Digital - Plataforma de Licitações Online

### Objeto:

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 822.056,63

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------	----------

1	ALMOO...				
2	ALMOO...				
3	ALMOO...				
4	ALMOO...				
5	ALMOO...				
6	ALMOO...				
7	ALMOO...				
8	ALMOO...				
9	ALMOO...				
10	ALMOO...				
11	ALMOO...				
12	ALMOO...				
13	ALMOO...				
14	ALMOO...				
15	ALMOO...				
16	ALMOO...				
17	ALMOO...				
18	ALMOO...				
19	ALMOO...				
20	ALMOO...				
21	ALMOO...				
22	ALMOO...				
23	ALMOO...				
24	ALMOO...				
25	ALMOO...				
26	ALMOO...				
27	ALMOO...				
28	ALMOO...				
29	ALMOO...				
30	ALMOO...				
31	ALMOO...				
32	ALMOO...				
33	ALMOO...				
34	ALMOO...				
35	ALMOO...				
36	ALMOO...				
37	ALMOO...				
38	ALMOO...				
39	ALMOO...				
40	ALMOO...				
41	ALMOO...				
42	ALMOO...				
43	ALMOO...				
44	ALMOO...				
45	ALMOO...				
46	ALMOO...				
47	ALMOO...				
48	ALMOO...				
49	ALMOO...				
50	ALMOO...				
51	ALMOO...				
52	ALMOO...				
53	ALMOO...				
54	ALMOO...				
55	ALMOO...				
56	ALMOO...				
57	ALMOO...				
58	ALMOO...				
59	ALMOO...				
60	ALMOO...				
61	ALMOO...				
62	ALMOO...				
63	ALMOO...				
64	ALMOO...				
65	ALMOO...				
66	ALMOO...				
67	ALMOO...				
68	ALMOO...				
69	ALMOO...				
70	ALMOO...				
71	ALMOO...				
72	ALMOO...				
73	ALMOO...				
74	ALMOO...				
75	ALMOO...				
76	ALMOO...				
77	ALMOO...				
78	ALMOO...				
79	ALMOO...				
80	ALMOO...				
81	ALMOO...				
82	ALMOO...				
83	ALMOO...				
84	ALMOO...				
85	ALMOO...				
86	ALMOO...				
87	ALMOO...				
88	ALMOO...				
89	ALMOO...				
90	ALMOO...				
91	ALMOO...				
92	ALMOO...				
93	ALMOO...				
94	ALMOO...				
95	ALMOO...				
96	ALMOO...				
97	ALMOO...				
98	ALMOO...				
99	ALMOO...				
100	ALMOO...				

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------	----------

56  
12

131	Mortadela com no mínimo 14cm de diâmetro em fatias finas, sem gordura e sem temperos picantes, fresca, refrigerada, cortada em fatias finas em torno de 25g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente, isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser faturado no dia anterior ao pedido. Embalagem deve conter a identificação do produto, validade, data de fabricação, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega.	210	R\$ 19,80	R\$ 4.158,00	
132	Mortadela defumada com no mínimo 14cm de diâmetro em fatias finas, sem gordura e sem temperos picantes, fresca, refrigerada, cortada em fatias finas em torno de 25g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente, isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser faturado no dia anterior ao pedido. Embalagem deve conter a identificação do produto, validade, data de fabricação, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega.	210	R\$ 26,70	R\$ 6.027,00	
133	Caraculo bovino, fresco, manipulado em boas condições higiênicas proveniente de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor chelo e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substâncias contaminante que possa alterá-lo.	60	R\$ 32,48	R\$ 1.948,80	
134	Mussarela, fresca, refrigerada, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente, isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser faturado no dia anterior ao pedido. A embalagem deve conter a identificação do produto, validade, data de fabricação, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega.	160	R\$ 46,93	R\$ 7.508,80	
135	Óleo de soja (geneticamente modificada a partir de <i>Glycine max</i> e antioxidantes TBHQ e ácido cítrico). Não contém glúten. Embalagem c/ 900 ml cada.	270	R\$ 8,21	R\$ 2.216,70	

Exibir: 131-135 de 188 itens

Página

&lt; &gt;

&lt; Voltar



# Edital nº 11/2024

Acessar Contratação

Última atualização 08/02/2024

Local: Senhora dos Remédios/MG · Órgão: MUNICIPIO DE SENHORA DOS REMEDIOS · Unidade compradora: 1261 - Unidade Única

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico · Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I · Tipo: Edital · Modo de Disputa: Aberto · Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/02/2024 · Situação: Divulgada no PNCP · Data de início de recebimento de propostas: 08/02/2024 16:48 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 18094870000132-1-000006/2024 · Fonte: Licitar Digital - Plataforma de Licitações Online

**Objeto:**

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 822.056,63

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
156	Polvilho azedo, tipo 01, pacote de 1 Kg.	50	R\$ 13,49	R\$ 674,50	
157	Pó para gelatina, sabores variados. Embalagem com 35gr.	250	R\$ 2,55	R\$ 637,50	
158	Prato plástico descartável 15 cm (Plástico poliestireno e pigmentos atóxicos) Praticidade para qualquer tipo de evento. Pacote com 10 unidades.	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	
159	Prato plástico descartável 21 cm (Plástico poliestireno e pigmentos atóxicos) Praticidade para qualquer tipo de evento. Pacote com 10 unidades.	160	R\$ 4,38	R\$ 700,80	
160	Queijo fresco - tipo Minas.	70	R\$ 40,96	R\$ 2.867,20	

Exibir: 156-160 de 188 Itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

## Edital nº 11/2024

Acessar Contratação

Última atualização 08/02/2024

Local: Senhora dos Remédios/MG Órgão: MUNICIPIO DE SENHORA DOS REMEDIOS Unidade compradora: 1261 - Unidade Única

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 08/02/2024 16:48 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 18094870000132-1-000006/2024 Fonte: Licitar Digital - Plataforma de Licitações Online

## Objeto:

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais.

## VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 822.066,63

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1/1	Saco de pipoca em papel. Tamanho aproximado 20x10,5x6cm. Capacidade: 50g. Caixa com peso mínimo de 3 kg	100	R\$ 191,86	R\$ 19.186,00	
1/2	SACOLA BRANCA LEITOSA, TAMANHO 30X40CM, FAROPO COM 5KG (APROXIMADAMENTE 1000 UNIDADES)	6	R\$ 174,78	R\$ 1.048,68	
1/3	SALAME TIPO ITALIANO, PEÇA COM APROXIMADAMENTE 400 GR	45	R\$ 64,53	R\$ 2.903,85	
174	Salgados para festa, assados e/ou fritos, sabores diversos (Pastel de milho, coxinha de frango, empada de frango, bolinha de queijo com presunto, quibe). Tamanho mínimo 0,40gr cada. salgados para festa, assados e/ou fritos, sabores diversos (Pastel de milho, coxinha de frango, empada de frango, bolinha de queijo com presunto, quibe). Tamanho mínimo 0,40gr cada.	7000	R\$ 0,91	R\$ 6.370,00	
175	Sal iodado refinado, pacote de 1 Kg	35	R\$ 2,29	R\$ 80,15	

Exibir 171-175 de 188 itens

Página

&lt; &gt;

&lt; Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 0009/2024

Acessar Contratação

Última atualização 09/02/2024

Local: São Pedro da Serra/RS Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA

Unidade compradora: 159293 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 09/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 93235968000188-1-000018/2024

Fonte: PROCERGS- CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

## Objeto:

Aquisição/contratação de empresa especializada para o fornecimento gêneros alimentícios para os encontros do Grupo Conviver de São Pedro da Serra

## VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 34.415,81

Itens	Arquivos	Histórico	Ato que autoriza a Contratação Direta nº 0009/2024			Atos de Registro de Preço
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
26	Meião, embalagem lacrada com prazo de validade vigente Embalagem 1kg	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50		
27	Meião/Gaia, de boa qualidade, sem podridão e rachaduras. A casca deve ser firme e de cor vibrante, doce e suculento.	30	R\$ 8,16	R\$ 244,80		
28	Mortadela fatiada sem gordura, resfriada, acondicionado em embalagem adequada com cor, odor, sabor, e textura característicos, contendo dados de identificação, validade e registro no Ministério da Agricultura, embalagem de 1kg	20	R\$ 21,93	R\$ 438,60		
29	Nata, embalada em potes plásticos com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de valid	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00		
30	Panetone, de boa qualidade, bem assado não queimado ou embatumado Na embalagem deverá conter dados de identificação e fabricação, com 500 gr	80	R\$ 24,66	R\$ 1972,80		

Exibir: 26-30 de 41 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

60

Edital

# Edital nº 005/2024 Acessar Contratação

Última atualização 09/02/2024

**Local:** Miranda/MS **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **Unidade compradora:** 1- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRANDA - MS

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 09/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 13140956000130-1-000001/2024 **Fonte:** BLL Compras

### Objeto:

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda do Hospital Municipal Renato Albuquerque Filho, conforme informações detalhadas no Termo de Referência

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 878.716,87

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	BATAIA DOCE ? LAVADA, TAMANHO MEDIO, UNIFORMES, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO SEM CÔRPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA	288	R\$ 3,99	R\$ 1149,12	
22	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA OU ESCOVIDADA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	1200	R\$ 9,17	R\$ 11004,00	
23	BATATA PALHA - FRITA E PROCESSADO PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G, PREMIUM EXTRAFINA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	120	R\$ 15,52	R\$ 1862,40	
24	BÉRINJELA - A: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE UMIDADE E SINAIS DE APÓDRECIMENTO.	360	R\$ 5,22	R\$ 1879,20	
25	BETERRABA - SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CÔRPO ESTRANHO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	360	R\$ 5,98	R\$ 2152,80	

Exibir: 21-25 de 132 Itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.



1061

# Edital nº 005/2024 Acessar Contratação

Última atualização 09/02/2024

**Local:** Miranda/MS **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **Unidade compradora:** 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MIRANDA - MS

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 09/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 13140956000130-1-000001/2024 **Fonte:** BLL Compras

**Objeto:**

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda do Hospital Municipal Renato Albuquerque Filho, conforme informações detalhadas no Termo de Referência

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 678.716,87

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
26	BOLACHA AGUA E SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA COM 400GR, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE	900	R\$ 5,98	R\$ 5.382,00	
27	BOLACHA AGUA E SAL INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA COM 420GR, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE	360	R\$ 5,76	R\$ 2.073,60	
28	BOLACHA DE MAISENA ? PRODUTO DE 1º QUALIDADE, VITAMINADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DA FABRICA COM 400 GR	800	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00	
29	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, ASPECTO DE PÓ FINO, TORREFAÇÃO MÍDIA-ESCURO, PRODUTO SECO, SEM UMIDADE, NÃO REFRIGERADO, COM SELO DA ABIC DE PUREZA E QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 G.	910	R\$ 17,60	R\$ 16.016,00	
30	CÂMOMILA - DESIDRATADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA 10 GR	100	R\$ 2,69	R\$ 269,00	

Exibir: 26-30 de 132 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

62  
9

Edital

# Edital nº 005/2024

Acessar Contratação

Última atualização 09/02/2024

Local: Miranda/MS Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Unidade compradora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRANDA - MS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 09/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13140956000130-1-Q00001/2024 Fonte: BLL Compras

## Objeto:

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda do Hospital Municipal Renato Albuquerque Filho, conforme informações detalhadas no Termo de Referência

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 878.716,87

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
66	FERMENTO BIOLÓGICO - EM PO SECO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA PCT COM 10 G	1080	R\$ 2,12	R\$ 2.289,60	
67	FERMENTO QUÍMICO ? EM PO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA PCT COM 100 G.	480	R\$ 4,59	R\$ 2.203,20	
68	FOLHA DE LOURO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 7G.	144	R\$ 2,90	R\$ 417,60	
69	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES EM PO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 400GR, CONTEM PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS	72	R\$ 31,22	R\$ 2.247,84	
70	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTANTES DE 6 A 12 MESES EM PO, Nº 02, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 400GR, CONTEM PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS	72	R\$ 97,33	R\$ 7.007,76	

Exibir: 66-70 de 132 itens

Página < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.deservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

67  
9

Edital

# Edital nº 005/2024 Acessar Contratação

Última atualização 09/02/2024

Local: Miranda/MS Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Unidade compradora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRANDA - MS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 09/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13140956000130-1-000001/2024 Fonte: BLL Compras

### Objeto:

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda do Hospital Municipal Renato Albuquerque Filho, conforme informações detalhadas no Termo de Referência

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 878.716,87

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
81	LIMÃO: BOA QUALIDADE, FRESCA, CM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR AVÁRIAS DE CASÇA	192	R\$ 4,73	R\$ 908,16	
82	MAÇA NACIONAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, VERMELHA, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS	600	R\$ 12,03	R\$ 7.218,00	
83	MACARRÃO - TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO E EMBALAGEM DE 500 GR	1100	R\$ 5,58	R\$ 6.138,00	
84	MACARRÃO - TIPO SPAGHETTI, MASSA COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE OU CAIXAS DE PAPEL RESISTENTE 500 GR	600	R\$ 5,71	R\$ 3.426,00	
85	ARQUIMONESE, 500 GR	250	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00	

Exibir: 81-85 de 132 Itens

Página < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

64  
Q

Edital

# Edital nº 005/2024

Acessar Contratação

Última atualização 09/02/2024

Local: Miranda/MS Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Unidade compradora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRANDA - MS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28. I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 09/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13140956000130-1-000001/2024 Fonte: BLL Compras

**Objeto:**

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda do Hospital Municipal Renato Albuquerque Filho, conforme informações detalhadas no Termo de Referência

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**

R\$ 878.716,87

Itens	Arquivos	Histórico			
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
96	MIX DE FIBRAS ALIMENTARES SOLUVEIS QUE AUXILIAM O FUNCIONAMENTO DO INTESTINO PODE SER ADICIONADO A QUALQUER TIPO DE ALIMENTO OU BEBIDA. NÃO ALTERANDO A TEXTURA, A COR OU SABOR DOS ALIMENTOS. ISENTO DE GLÚTEN E SACAROSE. CONTÉM ALTO TEOR DE AMILOSE, FRUTÔOLIGOSACARÍDEOS (FOS), INSULINA SABOR NEUTRO APRESENTAÇÃO LATA 400 GR	30	R\$ 56,63	R\$ 1.698,90	
97	MOLHO DE TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, TRADICIONAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 340GR LATA/SACHÊ MOLHO DE TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, TRADICIONAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 340GR LATA/SACHÊ	600	R\$ 2,43	R\$ 1.458,00	
98	MOSTARDA, MOLHO PRODUTO DE 1ª QUALIDADE 180GR	60	R\$ 3,16	R\$ 189,60	
99	NOZ MOSCADA PACOTE COM 02 UNIDADES	144	R\$ 5,64	R\$ 812,16	
100	ÓLEO DE SOJA - 900ML	1300	R\$ 6,77	R\$ 8.801,00	

Exibir: 96-100 de 132 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.dos.servicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

65  
2

Home > Editais

# Edital nº 005/2024 Acessar Contratação

Última atualização 09/02/2024

**Local:** Miranda/MS **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **Unidade compradora:** 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRANDA - MS

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 09/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 13140956000130-1-000001/2024 **Fonte:** BLL Compras

### Objeto:

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda do Hospital Municipal Renato Albuquerque Filho, conforme informações detalhadas no Termo de Referência

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 878.716,87

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
111	PREPARO SOLIDO - PARA REFRESCO JA ADOÇADO, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1KG.	144	R\$ 13,06	R\$ 1.880,64	
112	PRESUNTO - MAGRO; EMBALAGEM HERMETICA, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA; ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	90	R\$ 32,05	R\$ 2.884,50	
113	QUEIJO - TIPO MUÇARELA, EMBALAGEM HERMETICA, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO	90	R\$ 48,56	R\$ 4.370,40	
114	QUEIJO MINAS; IQUALIDADE, PRODUTO LONGE DE ESCURECIMENTO.	90	R\$ 14,58	R\$ 1.312,20	
115	OUIABO LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES	192	R\$ 16,88	R\$ 3.240,96	

Exibir 111-115 de 132 itens

Valor unitário estimado

Valor total estimado

Página 6 de 6 < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

66  
9

# Edital nº 005/2024 Acessar Contratação

Última atualização 09/02/2024

**Local:** Miranda/MS **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **Unidade compradora:** 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRANDA - MS

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 09/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 13140956000130-1-000001/2024 **Fonte:** BLL Compras

### Objeto:

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda do Hospital Municipal Renato Albuquerque Filho, conforme informações detalhadas no Termo de Referência

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 878.716,87

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
116	REPOLHO BRANCO	800	R\$ 5,56	R\$ 3.336,00	
117	REQUEIJÃO CREMOSO 220GR	144	R\$ 10,52	R\$ 1.514,88	
118	SAL REFINADO, IOLADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SACHÊS DE USO INDIVIDUAL CONTENDO 1G, EMBALAGEM DE 1000 UNIDADES	15	R\$ 12,99	R\$ 194,85	
119	SAL REFINADO, IOLADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FABRICA, COM 1KG	240	R\$ 2,32	R\$ 556,80	
120	SHOYO, EMBALAGEM DE 500ML	60	R\$ 8,69	R\$ 521,40	

Exibir: 116-120 de 132 itens

Página < >

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

67  
9

Editar

# Edital nº 2024.01.31.01-PE/2024

Acessar Contratação

Última atualização 09/02/2024

Local: Guarimiranga/CE Órgão: MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA Unidade compradora: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 09/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 09/02/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 29/02/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07606478000109-1-000008/2024 Fonte: M2A tecnologia

### Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA-CE

#### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 442.128,37

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
35	Peito de frango	440	R\$ 14,63	R\$ 6.437,20	
37	BEBIDA LACTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO ILT	210	R\$ 6,64	R\$ 1.394,40	
38	BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE 200ML	275	R\$ 2,67	R\$ 734,25	
39	BEBIDA LACTEA SABOR SALADA DE FRUTAS 200ML	165	R\$ 3,08	R\$ 508,20	
40	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS 200 a 250ML	320	R\$ 37,77	R\$ 12.086,40	

Exibir: 36-40 de 132 itens

Página < >

< Voltar

Arquivos

https://portaldeservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licitação de uso.

06  
g

Edital

# Edital nº PE 4/2024

Última atualização 09/02/2024

Local: Jupiá/SC Órgão: MUNICÍPIO DE JUPIÁ Unidade compradora: CIN423 - MUNICÍPIO DE JUPIÁ

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 09/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 12/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 04/03/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01593132000137-1-000009/2024 Fonte: Betha Sistemas

Objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME A RELAÇÃO DOS ITENS DE LICITAÇÃO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 242.715,05

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
31	Ruculã 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Com selo E-Origem	150	R\$ 3.80	R\$ 570,00	
32	Tomate de 1ª qualidade, tamanho médio a grande; consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos sem danos mecânicos ou fisiológicos Com selo E-Origem.	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00	
33	Vegetal de primeira qualidade; sem sujidades, pele lisa, livre de fungos e sem danos mecânicos Com selo E-Origem.	280	R\$ 12,89	R\$ 3.609,20	
34	Kiwi de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos, oriundo de manuseio e transporte. Com selo E-Origem	50	R\$ 18,90	R\$ 945,00	
35	Doce em pó AÇAFRÃO em pó embalagem de 50g	120	R\$ 2,80	R\$ 336,00	

Exibir: 31-35 de 119 itens

Página < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



69  
C

# Edital nº PCE 1/2024

Última atualização 06/02/2024

Local: Janiópolis/PR Órgão: MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS Unidade compradora: 06001 - Divisão de Ensino de Janiópolis

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 06/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 06/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76402882000183-1-000013/2024 Fonte: IPM Sistemas

### Objeto:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, PARA O ANO LETIVO DE 2024, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ.

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 370.897,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
31	MARGARINA CREMOSA COM SAL - MIN 80% DE LIPÍDIOS - POTE 1 KG	100	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00	
32	MANTEIGA EXTRA COM SAL EMBALAGEM DE 500G	80	R\$ 21,73	R\$ 1.738,40	
33	ÓLEO DE SOJA REFINADO, ZERO GORDURA TRANS E COLESTEROL - FRASCO 900 ML	500	R\$ 8,02	R\$ 4.010,00	
34	OREGANO PACOTE 10 G	10	R\$ 2,96	R\$ 29,60	
35	QUIRELINHA TIPO 1 - 500GR	400	R\$ 3,92	R\$ 1.568,00	

Exibir: 31-35 de 72 Itens

Página

[< Voltar](#)



Arquivos Histórico

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.deservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado à exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Editar

# Edital nº PCE 1/2024

Última atualização 06/02/2024

Local: Janiópolis/PR Órgão: MUNICIPIO DE JANIOPOLIS Unidade compradora: 06001 - Divisão de Ensino de Janiópolis

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 06/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 06/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76402882000183-1-000013/2024 Fonte: IPM Sistemas

### Objeto:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, PARA O ANO LETIVO DE 2024, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 270.897,00

Itens	Arquivos	Histórico				
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
36	SAL REFINADO IODADO - 1KG	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50		
37	VINAGRE DE ALCÓOL INGREDIENTES FERMENTADO, ACÉTICO DE ALCÓOL E ÁGUA; ACÍDEZ 4,0%; VINAGRE SIMPLES E CORANTES NATURAIS, FRASCO 750ML	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00		
38	CHA MATE TOSTADO NATURAL A GRANEL SEM GLÚTEN, CAIXA DE 250G	250	R\$ 7,85	R\$ 1.962,50		
39	SUCO DE LIMA FINO, INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, PRONTO PARA CONSUMO, CAIXA 1 LITRO	400	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00		
40	OVOS BRANCOS DE GRANJA, TIPO EXTRA CLASSE A - DÚZIA	260	R\$ 11,73	R\$ 3.049,80		

Exibir: 36-40 de 72 itens

[Voltar](#)

Página < >

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>  
0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



# Edital nº PCE 1/2024

Última atualização 06/02/2024

**Local:** Janiópolis/PR **Órgão:** MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS **Unidade compradora:** 06001 - Divisão de Ensino de Janiópolis

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 06/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 06/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 21/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 76402882000183-1-000013/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

### Objeto:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, PARA O ANO LETIVO DE 2024, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ.

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

R\$ 270.897,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
Edital nº PCE 1/2024					
<p>Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, PARA O ANO LETIVO DE 2024, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ.</p> <p>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 270.897,00</p>					
<p>Itens Arquivos Histórico</p>					
<p>Número Descrição Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado Detalhar</p>					

78  
9

57	ABACAXI DO TIPO 'PÉROLA' FRESCOS, SÃOS, LIMPOS, SEM DEFETOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR; NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, REPOSIÇÃO DO PRODUTO, NO CASO DE PARTES ESTRAGADAS; PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO	200	R\$ 8,42	R\$ 1.684,00
58	ACAFRÃO; ACAFRÃO-DA-TERRA, ESPECIALIDADE APRESENTADA PO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM CONTEÚDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	30	R\$ 5,15	R\$ 154,50

59	BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLÚTEN E LEITE - FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS), LIVRE DE GORDURA E ANIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTEÚDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 0,3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 90 A 100 G	150	R\$ 7,84	R\$ 1.176,00
----	--	-----	----------	--------------

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

60	BOLACHA DOCE MAISENA, BOLACHA DOCE TIPO MAISENA, 0% GORDURA, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, SEM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E/OU BISCOITOS QUEBRADIÇOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM CONTEÚDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, SEM LACTOSE, ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, CONTEM GLUTEN, PACOTE DE NO MÍNIMO 330 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	250	R\$ 6,32	R\$ 1.580,00
----	--	-----	----------	--------------

<https://portaldeservicos.gov.br/>  
0800 978 9001

61	COIHES CONGELADOS DE FRANGO (FILEZINHO - SASSAMÍ), CONGELADOS UM A UM E NÃO TEMPERADO, COM ASPECTO FIRME, COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIFI) E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) MESES, A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA	350	R\$ 22,06	R\$ 7.721,00
----	--	-----	-----------	--------------

73  
90

Edital

# Edital nº PCE 9/2024

Última atualização 09/02/2024

Local: Rio Branco do Sul/PR Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL Unidade compradora: 09001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 09/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 29/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76105576000185-1-000017/2024 Fonte: IPM Sistemas

### Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) e demais Unidades Básicas de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Obras, Secretaria de Planejamento e Defesa, Secretaria de Administração e Secretaria de Assistência Social

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 1.656.416,77

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
161	ABACAXI EM CALDA EM CONSERVA, EMBALAGEM COMPRA LAJA DE 400G	80	R\$ 11,50	R\$ 920,00	
162	BISCOITO DOCE TIPO WAFER, EMBALAGEM COMPRA 140G	600	R\$ 2,29	R\$ 1.374,00	
163	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL, EMBALAGEM COMPRA DE 400G	240	R\$ 7,65	R\$ 1.836,00	
164	CEREAL DE FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM PARA COMPRA: PACOTE DE 1 KG	80	R\$ 14,36	R\$ 1.148,80	
165	FARINHA DE MANDIOCA (1KG)	50	R\$ 6,07	R\$ 303,50	

Exibir: 161-165 de 187 itens

Página < >

< Voltar



Arquivos

Histórico

161

162

163

164

165

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados por novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

161

162

163

164

165

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à Licença de uso.

Este portal eletrônico é gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Edital

# Edital nº PCE 9/2024

Última atualização 09/02/2024

Local: Rio Branco do Sul/PR Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL Unidade compradora: 09001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 09/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 29/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76105576000185-1-00017/2024 Fonte: IPM Sistemas

**Objeto:**  
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento da demanda da Secretaria Municipal De Saúde, Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e demais Unidades Básicas de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Obras, Secretaria de Planejamento e Defesa, Secretaria de Administração e Secretaria de Assistência Social

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.656.416,77

Itens Arquivos Histórico

## Edital nº PCE 9/2024

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
156	BISCOITO DOCE EM PACOTE INDIVIDUAL	3280	R\$ 1,95	R\$ 6.396,00	
157	MASSA PARA PASTEL EMBALAGEM COMPRA DE 1 KG	410	R\$ 13,73	R\$ 5.629,30	
158	FARINHA DE TRIGO PACOTE 5KG	950	R\$ 20,41	R\$ 19.389,50	
159	FARINHA DE TRIGO	190	R\$ 5,33	R\$ 1.012,70	
160	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I	190	R\$ 5,77	R\$ 1.096,30	

Exibir: 156-160 de 187 itens

Página < >

[Voltar](#)



Arquivos Histórico

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas a licença de uso.

Handwritten signature and number 79

Editar

# Edital nº PCE 9/2024

Última atualização 09/02/2024

Local: Rio Branco do Sul/PR Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL Unidade compradora: 09001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 09/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 15/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 29/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76105576000185-1-000017/2024 Fonte: IPM Sistemas

### Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento da demanda da Secretaria Municipal De Saúde, Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e demais Unidades de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Obras, Secretaria de Planejamento e Defesa, Secretaria de Administração e Secretaria de Assistência Social

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.666.416,77

Itens	Arquivos	Histórico			
<b>Número :</b>	<b>Descrição :</b>	<b>Quantidade :</b>	<b>Valor unitário estimado :</b>	<b>Valor total estimado :</b>	<b>Detalhar :</b>
181	PANE TONE TIPO CHOCOTONE EMBALAGEM 400G	200	R\$ 20,26	R\$ 4.052,00	
182	BOMBOM RECHEADO TIPO SONHO DE VALSA EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG	120	R\$ 42,99	R\$ 5.158,80	
183	OVO DE PASCOA INFANTIL COM CROQUÊ EMBALAGEM DE 300G	100	R\$ 34,45	R\$ 3.445,00	
184	CAIXA DE BOMBOM EMBALAGEM DE 250G	200	R\$ 15,69	R\$ 3.138,00	
185	SORVETE DIVERSOS SABORES EMBALAGEM EM CAIXA, COM CAPACIDADE DE 2L	120	R\$ 18,54	R\$ 2.224,80	

Exibir: 181-185 de 187 itens

Página < >

< Voltar

**Arquivos** | **Histórico**

**Índice**

1. Criado pela Lei nº 14133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

2. É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

3. O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

4. A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br> | 0800 978 9001

### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Volta

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Este texto tem caráter informativo e não substitui o texto original disponível no sítio eletrônico do Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

76  
e

# Aviso de Contratação Direta nº 1/2024

Última atualização 05/02/2024

Local: Icaraima/PR **Órgão:** ICARAIMA CAMARA MUNICIPAL **Unidade compradora:** 77930386000165 - Unidade administrativa

**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta **Modo de Disputa:** Dispensa Com Disputa

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 05/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 25/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 09/02/2024 17:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 77930386000165-1-000003/2024 **Fonte:** Elotech Gestão Pública Ltda

### Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa, cozinha e limpeza visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Icaraima.

### Informação complementar:

Considerando que Poder Legislativo conta com Cozinha e servidores atuando diariamente no atendimento ao público, oferecendo café administrativo ao público visitante, vereadores e demais servidores, se faz necessário a aquisição de diversos itens que compõe o quadro de Materiais de Copa e Cozinha, que devem ser adquiridos mensalmente conforme a necessidade. Considerando que a presente Licitação visa repor e manter o estoque de gêneros alimentícios e produtos de limpeza, tendo em vista que tais são essenciais à continuidade e manutenção dos serviços de copa e cozinha, sendo sua utilização contínua pela sede da Câmara Municipal de Icaraima. Considerando que o Legislativo Municipal prevê em seu orçamento recursos para aquisição de Material de Copa e Cozinha e Material de Higiene e Limpeza como forma de planejamento de suas ações, e bom andamento das funções e manutenção da Câmara Municipal de Icaraima.

## Aviso de Contratação Direta nº 1/2024

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 11.009,72

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
56	Pão de mel açucarado - Pacote com no mínimo 300g	15	R\$ 7,39	R\$ 110,85	
57	SUPORTE PARA CAFE EM PLÁSTICO 103	1	R\$ 12,97	R\$ 12,97	

Exibir: 56-57 de 57 itens

Página

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial, destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o atudido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Arquivos Histórico

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.





Edital

# Edital nº (9252) | 1-0/2024

Última atualização 07/02/2024

Local: São João d'Aliança/GO Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA Unidade compradora: 1 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D ALIANÇA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 07/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01313113000100-1-000020/2024 Fonte: Megasoft Informática

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E AFINS PARA O ANO DE 2024.

#### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.929.407,9075

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
41	FILE PEITO DE FRANGO BANDEIJA DE 1KG - APRESENTAR-SE CONGELADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1100	R\$ 19,513	R\$ 21.464,30	
42	FEIJÃO 1KG TIPO 1 - CARIOCA, MAQUINADO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14% ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACOS DE FIBRAS SINTÉTICAS, 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	2975	R\$ 9,37	R\$ 27.875,75	
43	FARINHA DE TRIGO 1KG - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLÍCO, OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO, LIMPOS DE INSETOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA.	2850	R\$ 4,98	R\$ 14.193,00	
44	FARINHA DE MANDIOCA 1KG - FINA, BRANCA, SECA, TORRADA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA; EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1340	R\$ 7,14	R\$ 9.567,60	
45	EXTRATO DE TOMATE 340GR - SIMPLES, CONCENTRADO, SEM CONSERVANTES, PESO LÍQUIDO 340GR CADA, LATA COM TAMPA ROJEK/ABRE FÁCIL, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	1930	R\$ 4,89	R\$ 9.437,70	

Exibir: 41-45 de 180 itens

Página

< >

< Voltar

Handwritten marks: 28, 30

Edital

# Edital nº (9252) | 1-0/2024

Última atualização 07/02/2024

Local: São João d'Aliança/GO Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANÇA Unidade compradora: 1 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D ALIANÇA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 07/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 0131313000100-1-000020/2024 Fonte: Megasoft Informática

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E AFINS PARA O ANO DE 2024.

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.929.407,9075

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
66	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML - AZEITE DE COR AMARELO ESVERDEADO, COM EMBALAGEM QUE POSSA SER NOVAMENTE TAMPADA APOS ABERTURA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE REGISTRO, DEVERA TAMBEM APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	120	R\$ 53,163	R\$ 6.379,56	
67	ARROZ 5 KG TIPO 1 - ARROZ AGULHINHA, BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, UMIDADE MAXIMA 14%, MAXIMO DE QUEBRADOS 10%, EMBALADOS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 5KG, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	3320	R\$ 28,97	R\$ 96.180,40	
68	ALHO - GRAUDO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALADOS EM SACOS PLASTICOS OU EM RESTIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, IN NATURA, ULTIMA SAFRA	1130	R\$ 27,716	R\$ 31.319,08	
69	AGUA MINERAL 1,5LT.	800	R\$ 3,496	R\$ 2.796,80	
70	AGUA GARRAFA DE 500 ML	14500	R\$ 1,996	R\$ 28.942,00	

Exibir: 66-70 de 180 itens

Página < >

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

https://portaldeservicos.economia.gov.br

0800.978.9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

79

Edital

# Edital nº (9252) | 1-0/2024

Última atualização 07/02/2024

Local: São João d'Aliança/GO **Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANÇA **Unidade compradora:** 1 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D ALIANÇA

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 07/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 24/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 02/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 0131313000100-1-000020/2024 **Fonte:** Megasoft Informática

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E AFINS PARA O ANO DE 2024

#### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.929.407,9075

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
81	ROSQUINHA DOCE DE COCO E LEMTE CONDENSAO 30G CADA UNIDADE LEVEMENTE CORRADA CARACTERÍSTICAS NORMAIS	7730	R\$ 1,00	R\$ 7730,00	
82	VAGEM - GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA, EM BANDEJA	290	R\$ 3,366	R\$ 976,14	
83	UVA DE GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	490	R\$ 11,49	R\$ 5630,10	
84	SUCO DE CAIXINHA 200ML - Preparado líquido de frutas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno tereftalado (PET).	1000	R\$ 1,76	R\$ 1760,00	
85	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500 ML - SABOR CAJU - CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, NO MÍNIMO 10,0% DE SUCO, APÓS A DILUIÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO DE 75% DA VALIDADE TOTAL	648	R\$ 4,726	R\$ 3062,448	

Exibir: 81-85 de 180 Itens

Página < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

80

Edital

# Edital nº (9252) | 1-0/2024

Última atualização 07/02/2024

**Local:** São João d'Aliança/GO **Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANÇA **Unidade compradora:** 1 - MUNICIPIO DE SÃO JOAO D ALIANÇA

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28.1 **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 07/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 24/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 02/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 01313113000100-1-000020/2024 **Fonte:** Megasoft Informática

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E AFINS PARA O ANO DE 2024

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 2.929.407,9075

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
136	PEIXE DE COURO PC DE 1 KG. PIRAMUTABA EM POSTAS	140	R\$ 34,326	R\$ 4.805,64	
137	MORTADELA FATIADA - 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	200	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00	
138	MILHO DE CANJICA AMARELO 500GR - TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	560	R\$ 3,093	R\$ 1.732,08	
139	MACARRÃO PICADO 1KG - MASSA SECA - COM NO MINIMO 03 OVOS POR QUILOGRAMA, EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	400	R\$ 8,426	R\$ 3.370,40	
140	LEITE DE COCO 200ML - LEITE DE COCO, TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO 200ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	340	R\$ 5,426	R\$ 1.844,84	

Exibir: 136-140 de 180 itens

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

https://portaldeservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

## Edital nº (9252) | 1-0/2024

Última atualização 07/02/2024

Local: São João d'Aliança/GO Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANÇA Unidade compradora: 1 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANÇA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 07/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 0131313000100-1-000020/2024 Fonte: Megasoftware Informática

## Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E AFINS PARA O ANO DE 2024.

## VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.929.407,9075

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
146	BOMBOM LACIA SORRIDO SONHO/OURO 500G	20	R\$ 39.116	R\$ 782.32	
147	BICARBONATO DE SÓDIO 100 GR	50	R\$ 3.863	R\$ 193.15	
148	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NÓCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE /75% DA VALIDADE TOTAL DO PRODUTO	50	R\$ 5.59	R\$ 279.50	
149	ARROZ 1 KG TIPO1 - ARROZ AGULHINHA, BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, UMIDADE MÁXIMA 14%, MÁXIMO DE QUEBRADOS 10%, EMBALADOS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	500	R\$ 7.36	R\$ 3.680.00	
150	ADOÇANTE - Adoçante, embalagem de no mínimo 100 ml.	85	R\$ 3.91	R\$ 332.35	

Exibir: 146-150 de 180 itens

Página &lt; &gt;

&lt; Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

## AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

150 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANÇA

150 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANÇA

37  
9

Edital

# Edital nº (9252) | 1-0/2024

Última atualização 07/02/2024

Local: São João d'Aliança/GO Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANÇA Unidade compradora: 1 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D ALIANÇA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28. I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 07/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01313113000100-1-000020/2024 Fonte: Megasoft Informática

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E AFINS PARA O ANO DE 2024.

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.929.407,9075

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1/1	LINGUIÇA DE FRANGO - NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARACENIAS OU ESVERDEADAS; ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO 3% COM VALIDADE MINIMA DE (SEIS) MESES	250	R\$ 17,243	R\$ 4.310,75	
1/2	GELATINA EM PO DIET - 20G	80	R\$ 2,193	R\$ 175,44	
1/3	FARINHA LACTEA 400 GR - CONTEM NUTRIENTES ESSENCIAIS	30	R\$ 13,213	R\$ 396,39	
1/4	FARELO DE AVEIA - PCT DE 300G	63	R\$ 7,102	R\$ 447,426	
1/5	ENSURE 400GR SUPLEMENTO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL - APLICAÇÃO INDICADA PARA ADOLESCENTES E ADULTOS OU INDIVÍDUOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS	15	R\$ 73,693	R\$ 1.105,395	

Exibir: 171-175 de 180 itens

Página < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a seguir o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

43  
8

Editais

## Edital nº (9252) | 1-0/2024

Última atualização 07/02/2024

Local: São João d'Aliança/GO Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA Unidade compradora: 1 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D ALIANÇA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 07/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 0131313000100-1-000020/2024 Fonte: Megasoft Informática

## Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E AFINS PARA O ANO DE 2024.

## VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.929.407,9075

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
166	CORANTE LIQUIDO 10ML - CORRES VARIADAS - CORANTE LIQUIDO PARA USO EM ALIMENTOS, PRODUZIDO A BASE DE CORANTES ORGANICOS E POR ISSO PODE SER APLICADO EM TODO E QUALQUER ALIMENTO DOCE OU SALGADO PARA EFEITO DE TINGIMENTO COMPLETO OU DECORATIVO. SE DISPERSA COM MAIS FACILIDADE, POR ISSO E MAIS INDICADO PARA BASES DE TEXTURA MAIS FIRME, TIPO GLACÊS LEVES, MASSAS DE BOLO, CREMES ETC. - VALIDADE DE 75% DA VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	50	R\$ 3,63	R\$ 181,50	
167	ALFACE-CRESPA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INICIALMENTE DE MATERIAL TERREIRO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJEITOS A PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICO.	580	R\$ 3,656	R\$ 2.120,48	
168	NAN COMFOR 2, SUPLEMENTO ALIMENTAR, APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 800 G, FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES A PARTIR DE 6 MESES DE IDADE, COM PREBIÓTICOS, DNA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. NÃO CONTEM GLUTEN. PRAZO DE VALIDADE: 75% VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	70	R\$ 63,98	R\$ 4.478,60	
169	NAN COMFOR 1, SUPLEMENTO ALIMENTAR, APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 800 GRAMAS, FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 a 6 MESES DE IDADES, COM PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. NÃO CONTEM GLUTEN. PRAZO DE VALIDADE: 75% VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	70	R\$ 66,50	R\$ 4.655,00	
170	MANTEIGA DE LEITE DE 500 GR	40	R\$ 31,296	R\$ 1.251,84	

Exibir: 166-170 de 180 itens

Página

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal.

# Edital nº 1/2024

Última atualização 23/01/2024

**Local:** Paraíso do Norte/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE **Unidade compradora:** 75476556000158 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 23/01/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 05/02/2024 08:15 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 05/02/2024 08:15 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 75476556000158-1-000001/2024 **Fonte:** Elotech Gestão Pública Ltda

### Objeto:

Registro de Preços para aquisição de materiais de copa, cozinha, embalagens, limpeza, higiene e afins.

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1315.093,51

Itens	Arquivos	Histórico				
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
51	DESINFETANTE 5 LITROS, LAVANDA BACTERICIDA E FUNGICIDA 1ª LINHA, COMPOSIÇÃO: ESSÊNCIA, CLORETO DE ALQUIL DIME TIL BENZIL AMONIO, FORMALDEÍDO, NÔNILFENOL ETOXILADO, ACIDO CITRICO, CORANTE E AGUA.	1200	R\$ 12,54	R\$ 15.048,00		
52	HASTES FLEXÍVEIS EM PÓI PROPILENO, COM PON TIAS DE ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE, ANTI GERME (TRICLÓSAN 0,4%), CAIXA COM 150 UNIDADES, 1ª LINHA.	200	R\$ 7,78	R\$ 1.556,00		
53	CREME DENTAL INFANTIL, MÍNIMO 50 GRAMAS, COM FLUOR E CÁLCIO, COM MICRO PARTICULAS POLIDORAS, APROVADO PELA ABO.	2000	R\$ 7,52	R\$ 15.040,00		
54	CREME DENTAL INFANTIL, MÍNIMO 50 GRAMAS, SEM FLUOR, CÁLCIO, COM MICRO PARTICULAS POLIDORAS, APROVADO PELA ABO.	200	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00		
55	DETERGENTE LÍQUIDO, COM GLICERINA, COM 500ML, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, DERIVADOS DE IZOTHAZOLINONAS, ESSENCIA E CORANTE, PERFUME E AGUA, COMPONENTE ATIVO: LINEA	4000	R\$ 2,61	R\$ 10.440,00		

Exibir: 51-55 de 133 itens

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



85  
P

# Edital nº 1/2024/2024 Acessar Contratação

Última atualização 05/02/2024

**Local:** Jericó/PB **Órgão:** MUNICIPIO DE JERICÓ **Unidade compradora:** 1 - Prefeitura Municipal de Jericó

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 05/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 06/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 19/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 08931495000184-1-000002/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

### Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa regionais para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para compor a MERENDA ESCOLAR da rede municipal de ensino do Município de Jericó-PB

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 294.473,78

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTÂNEO, A BASE DE AÇUCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	2800	R\$ 4,15	R\$ 11.620,00	
2	AÇUCAR CRISTAL SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA DE AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG	3450	R\$ 3,69	R\$ 12.730,50	
3	ARROZ PARBOLIZADO BRANCO, TIPO 1, AUSENTE DE PARTÍCULAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	2000	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00	
4	ARROZ VERMELHO AUSENTE DE PARTÍCULAS ESTRANHAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	700	R\$ 5,01	R\$ 3.507,00	
5	AVEIA EM FLOCOS APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 200MG	1800	R\$ 4,23	R\$ 7.614,00	

Exibir: 1-5 de 38 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800.978.9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

86  
2

Edital

# Edital nº 1/2024/2024 Acessar Contratação

Última atualização 05/02/2024

**Local:** Jericó/PB **Órgão:** MUNICIPIO DE JERICO **Unidade compradora:** 1 - Prefeitura Municipal de Jericó

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 05/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 06/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 19/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 08931495000184-1-000002/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

### Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa regionais para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para compor a MERENDA ESCOLAR da rede municipal de ensino do Município de Jericó-PB

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 294.473,78

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
26	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EM EMBALAGEM DE 3KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	368	R\$ 44,46	R\$ 16.361,28	
27	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	
28	MILHO VERDE EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS DE CONSISTENCIA PROPRIA, NÃO ESMAGADA TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUIMICOS, CONSERVADOS EM AGUA E SAL LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITARIO, COM PESO LIQUIDO DRENADO DE 200 GRAMAS	300	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00	
29	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900ML, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	400	R\$ 8,64	R\$ 3.456,00	
30	PIMENIA DO REINO, ACONDICIONADO EM ENVELOPES PLÁSTICO DE 10 GRAMAS	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00	

Exibir: 26-30 de 36 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.deservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

87

Edital

# Edital nº 6/2024

Última atualização 07/02/2024

**Local:** Campo do Tenente/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE CAMPO DO TENENTE **Unidade compradora:** 805 - Manutencao das Atividades Educacionais

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 07/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 23/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 23/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 76002658000102-1-000009/2024 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

### Objeto:

Registro de preços de produtos alimentícios perecíveis e não perecíveis para futura e eventual aquisição da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Campo do Tenente.

### Informação complementar:

Inexistente

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

RS 1.002.256,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
66	Milho verde em conserva embalagem lata de 200g	300	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00	
67	Oregano desidratado pacote 10g	150	R\$ 2,87	R\$ 430,50	
68	Peixe in natura variedade tilapia tipo corte file apresentação	750	R\$ 45,86	R\$ 34.395,00	
69	Peixe in natura variedade tilapia tipo corte file apresentação	2250	R\$ 45,86	R\$ 103.185,00	
70	Pessegueo de primeira qualidade com peso medio de 70 a 120g cada	1800	R\$ 13,00	R\$ 23.400,00	

Exibir: 66-70 de 80 itens

Página < >

< Voltar



Arquivos Histórico

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

https://portaldeservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

## Edital nº 1/2024

Última atualização 09/02/2024

Local: Alpestre/RS Órgão: MUNICIPIO DE ALPESTRE Unidade compradora: 1 - Municipio de Alpestre

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 24/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 22/01/2024 07:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 87612933000118-1-000003/2024 Fonte: digifred sistemas de informação ltda

## Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

## VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 283.707,85

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
46	MAMÃO FORMOSA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. OS MESMOS NÃO SERÃO ACEITOS CASO ESTEJAM MURCHOS, AMASSADOS OU EM ESTADO	300	R\$ 11,17	R\$ 5.585,00	
47	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA DE 1ª QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE T	300	R\$ 9,12	R\$ 2.736,00	
48	MANGA, CARACTERÍSTICAS GERAIS SEM DEFEITOS, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORME. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABO	700	R\$ 6,92	R\$ 4.844,00	
49	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM MÍNIMA 200G, VALIDADE MÍN	160	R\$ 13,61	R\$ 2.177,60	
50	MASSA COM OVOS TIPO CABELINHO DE ANJO, MACARRÃO COM OVOS TIPO CABELINHO DE ANJO, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª QUALIDADE, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVALAS	150	R\$ 5,88	R\$ 882,00	

Exibir: 46-50 de 66 itens

Página

&lt; &gt;

&lt; Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

45

Edital

# Edital nº 6/2024

Última atualização 07/02/2024

**Local:** Campo do Tenente/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE CAMPO DO TENENTE **Unidade compradora:** 805 - Manutencao das Atividades Educacionais

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021 Art. 28. I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 07/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 23/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 23/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 76002658000102-1-000009/2024 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

### Objeto:

Registro de preços de produtos alimentícios perecíveis e não perecíveis para futura e eventual aquisição da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Campo do Tenente.

### Informação complementar:

Inexistente

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1002256,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	Creme vegetal de qualidade sem sal produzido a partir de óleos-eou	200	R\$ 15,81	R\$ 3.162,00	
22	Cubos de pernil carne de suíno corte pernil congelada pelo processo	2000	R\$ 26,74	R\$ 53.480,00	
23	Doce de leite tipo tradicional pote com 1 kg	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	
24	Essencia de baunilha frasco com aprox. 30ml	100	R\$ 5,09	R\$ 509,00	
25	Extrato de tomate concentrado embalagem tetra pack 500g	3000	R\$ 7,63	R\$ 22.890,00	

Página < >

Exibir de 21-25 de 80 itens

< Voltar



Arquivos Histórico

Criado pela Lei nº 14133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

https://portal.dos.servicos.economia.gov.br

0800 978 9001

### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado à exibição de informações relacionadas à Licença de uso.

90  
CA

Edital

# Edital nº 8 | Processo 13/2024

Acessar Contratação

Última atualização 05/02/2024

**Local:** Guapirama/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE GUAPIRAMA **Unidade compradora:** 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 05/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 05/02/2024 17:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 23/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 75443812000100-1-000009/2024 **Fonte:** Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

**Objeto:**  
 AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE PANIFICACAO E REFRIGERADOS A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE DOZE MESES

### Informação complementar:

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 417.920,00

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
66	Queijo mussarela 1kg Produto de primeira qualidade resfriado peça inteira pedacos ou fatiado resfriado proveniente de leite de bovino coelho sal e aditivos permitidos pela legislação vigente sem adicao de gluten em fatias de aproximadamente 20 g cada divididos em saço plastico leitoso atoxico a vacuo ou cryovac lacrada sem sinais de rachaduras na superficie sem furos e sem acumulos. Deve conter rotulo adesivo em pacotes com 50 fatias. Validade Devera ter validade minima de 45 dias quarenta e cinco a partir da data de fabricacao. Rotulagem Devera estar em acordo c o regulamento vigente na instruaçao normativa n 22 de 24 11 05 regulamento tecnico para Rotulagem do Pi	600	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00	
67	Mortadela 1kg. Produto de primeira qualidade resfriado peça inteira pedacos ou fatiado proveniente de carne bovina toucinho amido proteína vegetal sal lactato de sodio estabilizante glutamato monossodico antioxidante e conservadores oleos essenciais e especiarias condimentos naturais em embalagem para uso alimentar suas condicoes deverao estar de acordo com o regulamento vigente na instruaçao normativa n 22 de 24 11 05 regulamento tecnico para Rotulagem do Produto de Origem Animal embalado Ministerio da Agricultura Pecuaria e Abastecimento	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	
68	Sorvete de Frutas. Picole de frutas Abacaxi e uva aproximadamente 60 gramas cada. Validade minima de 1 um mes a contar da data de entrega	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	
69	Sorvete de Leite. Picole com leite sabores variados chocolate leite condensado morango e napolitano embalados individualmente pesando aproximadamente 60 gramas cada. Validade minima de 1 um mes a contar da data de entrega	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	
70	Pao tipo hamburgues 80g por unidade	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	

Exibir: 66-70 de 70 itens

Página < >

< Voltar

## Edital nº PCE 8/2024

Última atualização 18/01/2024

Local: Boa Esperança do Iguaçu/PR Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUAÇU

Unidade compradora: 11001 - Secretária de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28. I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 16/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 17/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 31/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95589255000148-1-000013/2024 Fonte: IPM Sistemas

## Objeto:

REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, crianças, adolescentes e idosos e dos demais programas oferecidos pela Secretaria de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 289.368,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 194.632,80

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
231	SORVETE CREMOSO, EMBALAGEM DE PAPELÃO, CAPACIDADE 10L, SABORES FLOCÓS, FRUTAS VERMELHAS, CREME, ABACAXI.	40	R\$ 163,49	R\$ 6.539,60	
232	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, ADOÇADO, RENDIMENTO MAIS DE 10L, SABORES UVA, LÂNGERINA, LARANJA, GUARANÁ, LIMÃO, PÊSSEGO, EMBALAGEM DE 300GR	150	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50	
233	SUCO CONCENTRADO SEM CONSERVANTES, COM AROMA NATURAL EM CAIXA DE 1L, SABORES DE UVA, LARANJA, ABACAXI, PÊSSEGO	150	R\$ 9,13	R\$ 1.369,50	
234	TOALHA INTERFOLHA FOLHA DUPLA BRANCO 23 POR 20 COM 2 DOBRAS EMBALAGEM DE 1000 UNIDADE	50	R\$ 16,14	R\$ 807,00	
235	AVANÇALHAS DE PAPEL PARA COZINHA EMBALAGEM COM 2 ROLOS	30	R\$ 3,61	R\$ 108,30	

Exibir: 231-235 de 242 itens

&lt; Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br/>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Edital

# Edital nº PCE 8/2024

Última atualização 18/01/2024

Local: Boa Esperança do Iguaçu/PR Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU

Unidade compradora: 11001 - Secretária de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 16/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 17/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 31/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95589255000148-1-000013/2024 Fonte: IPM Sistemas

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, crianças, adolescentes e idosos e dos demais programas oferecidos pela Secretária de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 289.368,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 194.632,80

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
226	SALGADINHO DE TRIGO, TIPO BOLINHA EMBALAGEM DE 51G, PACOTE 1C/25UNID	250	R\$ 1,59	R\$ 397,50	⊙
227	SALSICHA DE 1ª QUALIDADE, EMBALADA A VACO, PACOTES DE 25KG	80	R\$ 39,05	R\$ 3.124,00	⊙
228	SAPONACEO CREMOSO, EMBALAGEM DE 300ML SEM CLORO	35	R\$ 9,23	R\$ 323,05	⊙
229	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM OLEO DE SOJA E TOMATE, LATA DE 250 GRAMAS, VALIDADE MINIMA 6 MESES.	50	R\$ 12,88	R\$ 644,00	⊙
230	SHAMPOO PARA CABELOS, EMBALAGEM DE 200ML	10	R\$ 11,55	R\$ 115,50	⊙

Exibir: 226-230 de 242 itens

Página < >

Itens Arquivos Histórico

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



23  
9

# Edital nº PCE 8/2024

Última atualização 18/01/2024

**Local:** Boa Esperança do Iguaçu/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUAÇU

**Unidade compradora:** 11001 - Secretária de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu - PR

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 16/01/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 17/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 31/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 95589255000148-1-000013/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, crianças, adolescentes e idosos e dos demais programas oferecidos pela Secretaria de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 289.368,50

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 194.632,80

Itens | Arquivos | Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
71	COCO RALADO EM FLOCOS PACOTE DE 100G QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVENA EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO	100	R\$ 6,71	R\$ 671,00	
72	COCO RALADO, PRAZO DE VALIDADE 6 (SEIS) MESES, 100GR	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
73	COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, COM PADRÃO DE 1ª QUALIDADE INMETRO NORMALIZADO TAMANHO MÉDIO EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, MEDINDO 15CM DE ALUMINA	70	R\$ 11,55	R\$ 808,50	
74	COLORAU, CONDIMENTO PO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGENS DE 500GR	30	R\$ 10,42	R\$ 312,60	
75	CONDICIONADOR PARA CABELO, EMBALAGEM DE 200ML	20	R\$ 12,86	R\$ 257,20	

Exibir: 71-75 de 242 itens

Página < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

94

Home > Editais

# Edital nº PCE 8/2024

Última atualização 18/01/2024

**Local:** Boa Esperança do Iguaçu/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU

**Unidade compradora:** 11001 - Secretária de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu - PR

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 16/01/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 17/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 31/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 95589255000148-1-000013/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, crianças, adolescentes e idosos e dos demais programas oferecidos pela Secretaria de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 289.368,50	R\$ 194.632,80

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
76	CONSERVA TIPO PEPIÑO, SUAVE, EMBALAGEM DE VIDRO, 300GR	200	R\$ 11,21	R\$ 2.242,00	
77	CONSERVA TIPO AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, SACHE 150 GR	50	R\$ 6,77	R\$ 338,50	
78	CONSERVA TIPO PALMITO INTEIRO, EMBALAGEM DE VIDRO, 300GR	50	R\$ 23,16	R\$ 1.158,00	
79	COPO PLÁSTICO DE 180 ML, HASTES COM 100 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO DE POLIETILENO, CAIXA COM 25 UNID.	40	R\$ 9,18	R\$ 367,20	
80	COUVE FLOR CABEÇA FECHA, FRESCA SEM PARTES AMAÇAS E SEM MANCHAS	100	R\$ 8,71	R\$ 871,00	

Exibir: 76-80 de 242 Itens

Página < >

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

95  
0

Home > Editais

# Edital nº PCE 8/2024

Última atualização 18/01/2024

Local: Boa Esperança do Iguaçu/PR Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU

Unidade compradora: 11001 - Secretária de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 16/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 17/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 31/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95589255000148-1-000013/2024 Fonte: IPM Sistemas

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, crianças, adolescentes e idosos e dos demais programas oferecidos pela Secretária de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 289.368,50	R\$ 194.632,80

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
136	IOGURTE ZERO LACTOSE PARA INTOLERANTES A LACTOSE COM PÓLPA DE FRUTAS, EMBALAGENS DE 1L	50	R\$ 17,71	R\$ 885,50	
137	IOGURTE ZERO LACTOSE EMBALAGEM COM 850 GRAMAS VALIDADE MINIMA 15 DIAS	60	R\$ 17,96	R\$ 1077,60	
138	LARANJA TIPO IN NATURA TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, TIPO PEÇA	80	R\$ 6,93	R\$ 554,40	
139	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL, EMBALAGEM 395G	80	R\$ 8,93	R\$ 714,40	
140	LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 200 ML	50	R\$ 7,52	R\$ 376,00	

Exibir: 136-140 de 242 itens

Página < >

< Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

96  
88

Editais

## Edital nº PCE 8/2024

Última atualização 18/01/2024

Local: Boa Esperança do Iguaçu/PR Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUAÇU

Unidade compradora: 11001 - Secretária de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 16/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 17/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 31/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95589255000148-1-000013/2024 Fonte: IPM Sistemas

## Objeto:

REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, crianças, adolescentes e idosos e dos demais programas oferecidos pela Secretaria de Assistência Social de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 289.368,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 194.632,80

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
201	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA GRANULADA MEDIA, EMBALAGEM DE 1KG	50	R\$ 16,77	R\$ 838,50	
202	QUEIJO TIPO MUSSARELA, CONSERVAÇÃO O A 15 C, UNIDADE 4 KG, PRAZO DE VALIDADE 3 (TRES) MESES	80	R\$ 127,47	R\$ 10.197,60	
203	QUEROSENE LIQUIDA PARA LIMPEZA EMBALAGEM DE 1 L	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00	
204	REFRIGERANTE JUNINHO, 200ML, SABORES COLA, GUARANA E LARANJA	500	R\$ 1,92	R\$ 960,00	
205	REFRIGERANTE SABOR GUARANA, LARANJA E UVA, UNIDADE PE 2 LITROS	250	R\$ 9,65	R\$ 2.412,50	

Exibir: 201-205 de 242 itens

Página &lt; &gt;

&lt; Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

979



Entrar

Home > Editais

# Edital nº 35/2023/2023

Acessar Contratação

Última atualização 28/12/2023

**Local:** Dores do Rio Preto/ES **Órgão:** MUNICIPIO DE DORES DO RIO PRETO **Unidade compradora:** 1 - Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28. I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 28/12/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 02/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 15/01/2024 08:45 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 27167386000187-1-000102/2023 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Alimentação Escolar nas escolas municipais do município de Dores do Rio Preto/ES

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 519.279,59

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
Edital nº 35/2023/2023					
Local: Dores do Rio Preto/ES Órgão: MUNICIPIO DE DORES DO RIO PRETO Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto					
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28. I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não					
Data de divulgação no PNCP: 28/12/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 02/01/2024 08:00 (horário de Brasília)					
Data fim de recebimento de propostas: 15/01/2024 08:45 (horário de Brasília)					
Id contratação PNCP: 27167386000187-1-000102/2023 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A					
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Alimentação Escolar nas escolas municipais do município de Dores do Rio Preto/ES					
Valor total estimado da compra: R\$ 519.279,59					
Itens Arquivos Histórico					
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar

989

76	Lote 38 - COLORAU COLORAU, produto obtido do pó de urucum. Pó fino, homogêneo, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalado em pacote transparente atóxico, contendo 500g, com nome do produtor, data de fabricação e validade. Infantil	18	R\$ 7,86	R\$ 141,48	
	Lote 39 - CREME DE ARROZ CREME DE ARROZ, tipo de farinha, amido de arroz. Produto utilizado em preparações como mingau e para celíacos. Não contém Glúten. Embalagens de 200g, validade mínima de 04 (quatro) meses, a contar no ato da entrega. A rotulagem deve conter no mínimo data de validade e data de fabricação, identificação da marca, número do lote, procedência, composição	14	R\$ 6,33	R\$ 88,62	

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.pncp.gov.br>

0800 978 9001

78	Lote 39 - CREME DE ARROZ CREME DE ARROZ, tipo de farinha, amido de arroz. Produto utilizado em preparações como mingau e para celíacos. Não contém Glúten. Embalagens de 200g, validade mínima de 04 (quatro) meses, a contar no ato da entrega. A rotulagem deve conter no mínimo data de validade e data de fabricação, identificação da marca, número do lote, procedência, composição, Infantil	6	R\$ 6,33	R\$ 37,98	
79	Lote 40 - FARINHA DE ARROZ FARINHA DE ARROZ, tipo especial, de primeira qualidade e fina, sabor neutro, indicada para celíacos. Não devesa apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalada em saco plástico resistente transparente, contendo 01Kg, validade mínima de 04 (quatro) meses, a contar no ato da entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Fundamental	14	R\$ 14,66	R\$ 205,24	

80	Lote 40 - FARINHA DE ARROZ FARINHA DE ARROZ, tipo especial, de primeira qualidade e fina, sabor neutro, indicada para celíacos. Não devesa apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalada em saco plástico resistente transparente, contendo 01Kg, validade mínima de 04 (quatro) meses, a contar no ato da entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Infantil	6	R\$ 14,66	R\$ 87,96	
----	--	---	-----------	-----------	--

Exibir: 76-80 de 184 itens

Página < >

< Voltar